[image: image1.png]

Дзержинский сельский Совет депутатов
Дзержинского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
с. Дзержинское
26.06.2025                                                                                                  № 25-166р
О внесении изменений и дополнений в Решение Дзержинского сельского Совета депутатов от 26.12.2024 № 23-152р  «О бюджете Дзержинского сельсовета на 2025 год  и плановый период 2026-2027 годов»

На основании Бюджетного Кодекса РФ,  статьи 26 Устава  Дзержинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в Решение « О бюджете Дзержинского сельсовета на 2025 год  и плановый период  2026-2027 годов»  от  26.12.2024 года  № 23-152р, следующие изменения:

1. Пункта 1 «Основные характеристики бюджета на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов» заменить следующей редакцией:

1.1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного  бюджета в  сумме  71 429 383,40 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  72 862 506,75  рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 1 433 123,35 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  в сумме 1 433 123,35  рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

1.2.  Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2026-2027 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 29 637 001,00 рублей на 2026 год и в сумме 30 146 527,00 рублей на 2027 год;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме  29 637 001,00  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  662957,53   рублей, и на 2027 год в сумме 30 146 527,00  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 348 314,85 рублей;

3) дефицит местного бюджета на 2026 год в сумме 0 рублей, на 2027 год в сумме 0 рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 0 рублей на 2026 год и в сумме 0 рублей на 2027 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. В пункте 2 «Доходы местного бюджета на 2025 год и плановый период  2026-2027 годов», приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
3. В пункт 3 «Распределение на 2025 год и плановый период 2026—2027 годов расходов местного бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации» внести следующие изменения:

- приложения 3, 4, 5  изложить в новой редакции согласно приложениям  3, 4, 5  соответственно,  к настоящему Решению.
4. Пункт 10. «Дорожный фонд» изложить в следующей редакции:
 - «1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2025- 35 264 494,29 рублей, на 2026 год-  8 622 561,00 рублей, на 2027 год- 8 738 061,00 рублей.
   Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Дзержинского сельсовета остатки собственных средств по состоянию на 01.01.2025 года учитываются в 2025 году в сумме  11 733,29 рублей».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Дзержинец».

6. Решение вступает в законную силу  в день, следующий за днем его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета А.И. Сонич.

Председатель сельского Совета депутатов                                Ю.Л.  Окладникова

 Глава сельсовета                                                                                       А.И. Сонич
PAGE
1

_1238390178.bin